
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2022 
 

Às 16:19 horas do dia 18 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1053/2021,
Pregão nº 00003/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 22.958,4200
Situação: Homologado

Adjudicado para: MENDEX NETWORKS TELECOMUNICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.000,0000 , com
valor negociado a R$ 22.957,9500 .

Itens do grupo:

 1 - Acesso a Internet Via Cabo

 2 - Serviço de Link Via Cabo

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.914,6600
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 3 - Acesso a Internet Via Cabo

 4 - Serviço de Link Via Cabo

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.914,6600
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTEX TELECOM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.914,6600 , com valor negociado a R$
1.900,0000 .

Itens do grupo:

 5 - Acesso a Internet Via Cabo

 6 - Serviço de Link Via Cabo

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.914,6600
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTEX TELECOM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.914,6600 , com valor negociado a R$
1.900,0000 .



Itens do grupo:

 7 - Acesso a Internet Via Cabo

 8 - Serviço de Link Via Cabo

Grupo 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.061,3100
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTEX TELECOM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.061,3100 , com valor negociado a R$
2.040,0000 .

Itens do grupo:

 9 - Acesso a Internet Via Cabo

 10 - Serviço de Link Via Cabo

Grupo 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.109,9200
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 11 - Acesso a Internet Via Cabo

 12 - Serviço de Link Via Cabo

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Acesso a Internet Via Cabo
Descrição Complementar: Serviço de internet em Teresina/PI – SEDE do COREN/PI: Serviços de acesso à internet,
LINK DEDICADO com 01 IP fixo; fibra óptica; com velocidade mínima de 200 Mbps (megabits por segundo); com
conexão 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, contínua e ininterrupta a qualquer tempo; sem
limite de tráfego mensal, conexões e sessões simultâneas; sem qualquer tipo de filtro, bloqueio, limitação ou traffic
shaping; sem inclusão de provedor de conteúdo, incluindo suporte técnico, manutenção e os equipamentos como
roteadores e modens.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.158,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MENDEX NETWORKS TELECOMUNICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 , com
valor negociado a R$ 22.158,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/03/2022
16:22:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MENDEX NETWORKS
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF:08.219.232/0001-47, Melhor lance :

R$ 30.000,0000, Valor Negociado : R$ 22.158,0000

Homologado 18/03/2022
16:25:14

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Serviço de internet em Teresina/PI – SEDE do COREN/PI: Serviço de Link Via Cabo -
Serviço de Ativação de circuito de comunicação de dados, instalação e configuração dos equipamentos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 799,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MENDEX NETWORKS TELECOMUNICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com
valor negociado a R$ 799,9500 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/03/2022
16:22:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MENDEX NETWORKS
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF:08.219.232/0001-47, Melhor lance :

R$ 2.000,0000, Valor Negociado : R$ 799,9500

Homologado 18/03/2022
16:25:15

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Acesso a Internet Via Cabo
Descrição Complementar: Acesso a Internet Via Cabo na Subseção de Parnaíba/PI - Serviços de acesso à internet,
Banda Larga, de fibra óptica, com velocidade mínima de 100 Mbps (megabits por segundo); com conexão 24 (vinte e
quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, contínua e ininterrupta a qualquer tempo; sem limite de tráfego
mensal, conexões e sessões simultâneas; sem qualquer tipo de filtro, bloqueio, limitação ou traffic shaping; sem
inclusão de provedor de conteúdo; serviço de assistência gratuito incluso (Resolução nº 614/13 ANATEL), incluso os
equipamentos como roteadores e modens.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.605,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 18/03/2022 16:19:54 ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Serviço de Link Via Cabo na Subseção de Parnaíba/PI - Serviço de Ativação de circuito
de comunicação de dados, instalação e configuração dos equipamentos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 309,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 18/03/2022 16:19:56 ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO

Item: 5 - Grupo 3
Descrição: Acesso a Internet Via Cabo
Descrição Complementar: Acesso a Internet Via Cabo na Subseção PICOS/PI - Serviços de acesso à internet,
Banda Larga, de fibra óptica, com velocidade mínima de 100 Mbps (megabits por segundo); com conexão 24 (vinte e
quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, contínua e ininterrupta a qualquer tempo; sem limite de tráfego
mensal, conexões e sessões simultâneas; sem qualquer tipo de filtro, bloqueio, limitação ou traffic shaping; sem
inclusão de provedor de conteúdo; serviço de assistência gratuito incluso (Resolução nº 614/13 ANATEL), incluso os
equipamentos como roteadores e modens.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.605,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTEX TELECOM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.605,6600 , com valor negociado a R$
1.593,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/03/2022
16:23:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIRTEX TELECOM EIRELI,
CNPJ/CPF:05.439.562/0001-50, Melhor lance : R$ 1.605,6600, Valor

Negociado : R$ 1.593,0000

Homologado 18/03/2022
16:25:16

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO



Item: 6 - Grupo 3
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Serviço de Link Via Cabo na Subseção PICOS/PI - Serviço de Ativação de circuito de
comunicação de dados, instalação e configuração dos equipamentos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 309,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTEX TELECOM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 309,0000 , com valor negociado a R$
307,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/03/2022
16:23:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIRTEX TELECOM EIRELI,
CNPJ/CPF:05.439.562/0001-50, Melhor lance : R$ 309,0000, Valor

Negociado : R$ 307,0000

Homologado 18/03/2022
16:25:17

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 7 - Grupo 4
Descrição: Acesso a Internet Via Cabo
Descrição Complementar: Acesso a Internet Via Cabo Subseção de FLORIANO/PI - Serviços de acesso à internet,
Banda Larga, de fibra óptica, com velocidade mínima de 100 Mbps (megabits por segundo); com conexão 24 (vinte e
quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, contínua e ininterrupta a qualquer tempo; sem limite de tráfego
mensal, conexões e sessões simultâneas; sem qualquer tipo de filtro, bloqueio, limitação ou traffic shaping; sem
inclusão de provedor de conteúdo; serviço de assistência gratuito incluso (Resolução nº 614/13 ANATEL), incluso os
equipamentos como roteadores e modens.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.605,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTEX TELECOM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.605,6600 , com valor negociado a R$
1.593,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/03/2022
16:23:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIRTEX TELECOM EIRELI,
CNPJ/CPF:05.439.562/0001-50, Melhor lance : R$ 1.605,6600, Valor

Negociado : R$ 1.593,0000

Homologado 18/03/2022
16:25:18

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 8 - Grupo 4
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Serviço de Link Via Cabo na Subseção de FLORIANO/PI - Serviço de Ativação de circuito
de comunicação de dados, instalação e configuração dos equipamentos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 309,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTEX TELECOM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 309,0000 , com valor negociado a R$
307,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/03/2022
16:23:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIRTEX TELECOM EIRELI,
CNPJ/CPF:05.439.562/0001-50, Melhor lance : R$ 309,0000, Valor

Negociado : R$ 307,0000
Homologado 18/03/2022 ANTONIO



16:25:19 FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 9 - Grupo 5
Descrição: Acesso a Internet Via Cabo
Descrição Complementar: Acesso a Internet Via Cabo na Subseção de São Raimundo Nonato/PI - Serviços de
acesso à internet, Banda Larga, de fibra óptica, com velocidade mínima de 50 Mbps (megabits por segundo); com
conexão 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, contínua e ininterrupta a qualquer tempo; sem
limite de tráfego mensal, conexões e sessões simultâneas; sem qualquer tipo de filtro, bloqueio, limitação ou traffic
shaping; sem inclusão de provedor de conteúdo; serviço de assistência gratuito incluso (Resolução nº 614/13
ANATEL), incluso os equipamentos como roteadores e modens.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.752,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTEX TELECOM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.752,3100 , com valor negociado a R$
1.734,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/03/2022
16:23:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIRTEX TELECOM EIRELI,
CNPJ/CPF:05.439.562/0001-50, Melhor lance : R$ 1.752,3100, Valor

Negociado : R$ 1.734,0000

Homologado 18/03/2022
16:25:19

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 10 - Grupo 5
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Serviço de Link Via Cabo na Subseção de São Raimundo Nonato/PI - Serviço de Ativação
de circuito de comunicação de dados, instalação e configuração dos equipamentos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 309,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTEX TELECOM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 309,0000 , com valor negociado a R$
306,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/03/2022
16:23:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VIRTEX TELECOM EIRELI,
CNPJ/CPF:05.439.562/0001-50, Melhor lance : R$ 309,0000, Valor

Negociado : R$ 306,0000

Homologado 18/03/2022
16:25:20

ANTONIO
FRANCISCO
LUZ NETO

Item: 11 - Grupo 6
Descrição: Acesso a Internet Via Cabo
Descrição Complementar: Acesso a Internet Via Cabo na Subseção de PIRIPIRI/PI - Serviços de acesso à internet,
Banda Larga, de fibra óptica, com velocidade mínima de 50 Mbps (megabits por segundo); com conexão 24 (vinte e
quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, contínua e ininterrupta a qualquer tempo; sem limite de tráfego
mensal, conexões e sessões simultâneas; sem qualquer tipo de filtro, bloqueio, limitação ou traffic shaping; sem
inclusão de provedor de conteúdo; serviço de assistência gratuito incluso (Resolução nº 614/13 ANATEL), incluso os
equipamentos como roteadores e modens.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.800,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 18/03/2022 16:19:56 ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO



Item: 12 - Grupo 6
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Serviço de Link Via Cabo na Subseção de PIRIPIRI/PI - Serviço de Ativação de circuito
de comunicação de dados, instalação e configuração dos equipamentos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 309,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 18/03/2022 16:19:57 ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO

Fim do documento


